

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu w Krakowie
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

## II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: <b>Ochotnicza Straż Pożarna w Więclawicach</b> , Forma prawna: <b>Stowarzyszenie Rejestrowe</b> , Numer Krs: <b>0000049748</b> , Kod pocztowy: <b>32-091</b> , Poczta: <b>Michałowice</b> , Miejscowość: <b>Więclawice Stare</b> , Ulica: <b>Dworska</b> , Numer posesji: <b>6</b> , Województwo: <b>małopolskie</b> , Powiat: <b>krakowski</b> , Gmina: <b>Michałowice</b> , Strona www: <b>www.facebook.pl/OSPWieclawice</b> , Adres e-mail: <b>jaroslawwiatr@gmail.com</b> , Numer telefonu: <b>[REDAKTOWANO]</b>	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jarosław Wiatr [REDAKTOWANO] wiatr@gmail.com Telefon: [REDAKTOWANO]

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Będziemy musieli jeździć do pożarów..." - szkice dziejów Ochotniczej Straży Pożarnej w Więclawicach na 75-lecie istnienia jednostki			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	21.05.2023	Data zakończenia	23.07.2023

Starostwo Powiatowe w Krakowie

2023-04-25

31628/2023

Ilość załączników: 2



64372

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### Opis zadania

Celem zadania jest wydanie publikacji książkowej zaadresowanej do mieszkańców Powiatu Krakowskiego pt. "Będziemy musieli jeździć do pożarów..." - szkice dziejów Ochotniczej Straży Pożarnej w Więclawicach z okazji 75-lecia istnienia jednostki.

Książka planowana jest w formacie A4, w twardej oprawie, zawierająca około 200 stron i 300 zdjęć, zakończona zdjęciami portretowymi druhów. Materiałami źródłowymi do napisania książki będą archiwalne dokumenty jednostki od 1948 roku do czasów współczesnych, kroniki, opowieści druhów seniorów, a także materiały historyczne z zasobów rodzinnych mieszkańców zdobyte podczas dwóch spotkań inwentaryzacyjnych w remizie, w maju, poprzedzone akcją promocyjną na tablicach ogłoszeniowych oraz w kościele parafialnym. W ramach przeprowadzonych spotkań zinwentaryzowane zostaną zebrane pamiątki, zdjęcia, legendy i inne przekazy ustne, które następnie zostaną wykorzystane przy opracowaniu i redagowaniu publikacji. Książka będzie również zawierać wzmianki o współpracy z krakowską strażą pożarną, instytucjami samorządowymi, także wsparciem Starostwa Powiatowego w ramach dotacji Bezpieczny Powiat Krakowski.

Mając na celu upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz związanych z historią jednostki, wydrukowana publikacja zostanie wysłana w ilości po 5 sztuk do 17 Urzędów Gmin z terenu Powiatu Krakowskiego z prośbą o dalsze nieodpłatne przekazanie do bibliotek gminnych i publicznych celem umożliwienia bezpłatnego dostępu do publikacji dla każdego mieszkańca powiatu. Wydawnictwo otrzymają również wszyscy uczestnicy spotkań inwentaryzacyjnych. Oficjalna promocja książki odbędzie się na spotkaniu 23 lipca podczas obchodów 75-lecia istnienia jednostki i poświęcenia ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego Man na ogrodach parafialnych, w którym weźmie udział wiele gości m.in. ze środowisk kulturalnych z całego powiatu. Należy dodać, że OSP Więclawice zlokalizowana jest obok zabytkowego Sanktuarium Św. Jakuba Apostoła i szlaku pielgrzymkowego "Drogi Św. Jakuba" co stanowi ogromny potencjał turystyczny o znaczeniu przyrodniczym, historyczno - patriotycznym i religijnym. Wydana publikacja książkowa pozwoli społeczności na zapoznanie się z korzeniami rodzinnymi ich przodków, pełnionych przez nich funkcji społecznych i działań zawodowych, co jest nieodzownym elementem kultury i sztuki oraz dziedzictwa narodowego. Przyczyni się również do wzmocnienia więzi międzypokoleniowych (dzieci, rodzice, dziadkowie, a może i pradiadkowie) poprzez wspólne działania mające na celu zebranie materiałów obrazujących historię i tradycje jednostki OSP Więclawice i jednostek ochotniczych straży pożarnych. Powstała jako efekt spotkań publikacja stworzy niepowtarzalną możliwość rozwijania i przekazywania kolejnym pokoleniom zainteresowania historią ochotniczej straży pożarnej tym samym promocją dziedzictwa kulturowego i historycznego. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dzieci i młodzieży powiatu krakowskiego pozwoli odciągnąć ich od komputerów, wzbudzi zainteresowanie ochroną przeciwpożarową, a może nawet zaszczepi bakcyła do wstąpienia w szeregi młodzieżowych i ochotniczych straży pożarnych co w dzisiejszych czasach jest bardzo ważne. Inwestycja w ludzi, bo najbardziej zaawansowany sprzęt w jednostkach zda się na nic jeśli nie będzie miał go kto użyć, a spoglądając na poszczególne jednostki OSP ich zasoby kadrowe maleją dlatego pomysł wydania książki może przynieść tylko wiele pozytywnych korzyści, również dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu krakowskiego.

Wszystkie materiały informacyjne i promocyjne, a także okładka książki będą zawierać informacje o współfinansowaniu projektu przez Powiat Krakowski. Egzemplarz zostanie również przekazany Starostwu Powiatowemu przy rozliczeniu zadania publicznego.

#### Miejsce realizacji

remiza OSP Więclawice, ogrody parafialne przy Sanktuarium Św. Jakuba Apostoła w Więclawicach,  
17 Gmin Powiatu Krakowskiego

<b>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</b>		
<b>Nazwa rezultatu</b>	<b>Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)</b>	<b>Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika</b>
Spotkanie inwentaryzacyjne	2	dokumentacja zdjęciowa
Wydanie książki	200 szt.	protokół odbioru, faktura
Spotkanie promujące wydaną publikację	1	dokumentacja zdjęciowa
Poszerzenie oferty bibliotek publicznych i szkolnych na terenie 17 Gmin Powiatu Krakowskiego	85 szt.	potwierdzenia odbioru

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.**

**Charakterystyka oferenta**

Ochotnicza Straż Pożarna w Więclawicach od 4 maja 2016 roku należy do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego dlatego terenem działania obejmuje obszar Powiatu Krakowskiego. W jednostce jest 75 druhów z czego aż 39 uprawnionych do wyjazdów ratowniczo - gaśniczych. Na wyposażeniu posiada 3 samochody: lekki Renault, średni i ciężki Man. Ciągłe starania o dofinansowania pozwoliły pozyskać dużo profesjonalnego sprzętu i wyposażenia. Corocznie OSP bierze udział w kilkudziesięciu zdarzeniach, w 2022 roku zajmując niechlubne 1 miejsce wśród jednostek z terenu gminy osiągając aż 101 wyjazdów. W ostatnich latach rozpoczęła rozbudowę remizy o dodatkowy garaż oraz pomieszczenie dla Orkiestry Dętej "Hejnał".

Jednostka jest aktywna w życiu społeczności, bierze udział w piknikach i festynach sołeckich, akcjach krwiodawstwa. Promuje akcje związane z wypalaniem traw. Współpracuje z Szkołą Podstawową przeprowadzając coroczną próbną ewakuację, a także pomagając przy organizacji takich wydarzeń jak "Dni Patrona Szkoły", "Odblaskowa Szkoła", organizuje eliminacje do ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom". Przeprowadza bezpłatne wykłady w przedszkolach, również na terenie Krakowa i Powiatu Krakowskiego. Uczestniczy w uroczystościach i obchodach kościelnych oraz wydarzeniach patriotycznych (organizowała apel z okazji 100 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę). Podtrzymuje historyczne tradycje towarzysząc druhom podczas najważniejszych uroczystości w życiu np. ślub, narodziny dziecka, wystawia Wartę Wielkanocną. Współpracuje z samorządem gminnym i innymi instytucjami poprzez wiele różnych akcji m.in. zabezpieczając wydarzenia cykliczne "Kadrówka", maraton rowerowy MTB, wyścig kolarski "Tour de Cracovia", "Małopolski bieg drogą Św. Jakuba", Światowe Dni Młodzieży, Szlachetna Paczka, Podziel się posiłkiem, Motoshow, juwenalia AGH i inne.

OSP Więclawice promuje swoje działania na profilu portalu społecznościowego Facebook, który "obserwuje" prawie 3,5 tys. osób. Zasięg działania i promocji prezentowanych treści jednostki jest zwiększany dzięki udostępnieniu informacji przez ogólnopolskie portale. Bardzo często do OSP piszą inne jednostki i organizacje pozarządowe w celu wymiany informacji. Posty o największych akcjach i wydarzeniach są wykorzystywane w prasie np. przez "Dziennik Polski" oraz publikowane artykuły w lokalnej "Gazecie Gminy Michałowice". Historia tworzenia jednostki oraz jej rozwój aż do czasów współczesnych została w skrócie przedstawiona w publikacji "Strażacy Krakowa i Ziemi Krakowskiej". Dwukrotnie podczas kolportażu kalendarzy z życzeniami noworocznymi na rejonie operacyjnym jednostki została wydana broszura informacyjna o OSP.

### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

OSP we współpracy z Klubem Seniora w Masłomiącej, a potem KGW "Nad Stawami" współorganizowała m.in. w 2018 roku piknik z okazji 20-lecia stowarzyszenia rodziców i przyjaciół dzieci z zespołem downa "Tęcza", a w 2019 roku piknik rodzinny "Za jeden uśmiech dziecka", na które pozyskała środki w ramach Małych Grantów z Województwa.

W 2020 zrealizowała zadanie "Pierwsza pomoc dla każdego" finansowane również przez Województwo w ramach którego przeszkoliła blisko 100 osób z podstaw pierwszej pomocy oraz nagrała kilkuminutowy instruktaż na temat zasad resuscytacji krążeniowo oddechowej i obsługi AED.

W 2022 roku przy współpracy z Radnym Powiatu Krakowskiego panem Jarosławem Rażnym oraz stowarzyszeniem wspierania rodziny i społeczności wiejskiej "Zachariasz" kolportowała czujniki CO w ramach akcji "Ale Czad" sfinansowanej w ramach Mały Grantów z Powiatu Krakowskiego.

### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

Zasoby wykorzystywane podczas realizacji zadania to przede wszystkim zasoby kadrowe: Obsługa administracyjna i koordynacja projektu, a także usystematyzowanie informacji, przygotowanie i redagowanie tekstu - Maciej Podymkiewicz - Naczelnik OSP Więclawice, Komendant Gminny, radny gminny, funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej, twórca Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Więclawice oraz "Akademii Pierwszej Pomocy", koordynator wielu projektów realizowanych przez stowarzyszenie, pasjonat historii, wolontariusz. Obsługa księgową - Jarosław Wiatr - wieloletni Skarbnik OSP Więclawice, odznaczony "Honorowy Krzyżem Zasługi" za wzorowe i skrupulatne wypełnianie obowiązków skarbnika oraz szczególne zaangażowanie i wysiłki na rzecz zakupów majątkowych, brał bezpośredni udział przy kluczowych dofinansowaniach i przetargach, pomaga przy rozliczeniach innych jednostek z terenu Gminy Michałowice.

Zdjęcia portretowe do książki - Aneta Augustynek - drużna OSP Więclawice od młodzieńczych lat, pasjonatka fotografii i historii.

Promocja projektu - Arkadiusz Rudziński - druż OSP Więclawice, od niedawna Sekretarz Zarządu, odpowiedzialny za wszelakiego rodzaju PR w jednostce m.in. portal społecznościowy Facebook, hobbystycznie zajmujący się grafiką komputerową.

Drużny i drużownicy OSP Więclawice.

Kalkulacja wkładu osobowego (w ramach pracy społecznej i wolontariatu) przewidzianego do zaangażowania przy realizacji zadania:

W oparciu o rozeznanie rynku, do wyceny wkładu osobowego przyjęto stawkę 22,80zł za godzinę, na podstawie stawki płacy minimalnej na rok 2023.

Wkład rzeczowy przewidziany do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego:  
Do realizacji zadania zostaną udostępnione nieodpłatnie - bezkosztowo w ramach projektu: remiza OSP Więclawice, ogrody parafialne przy Sanktuarium Św. Jakuba Apostoła w Więclawicach, sprzęt biurowy, aparat fotograficzny, rollup.

Wkład finansowy:

Skład książki oraz wysyłka po 5 książek do 17 Gmin z terenu Powiatu Krakowskiego.

Kosztorys sporządzono w kwotach brutto - OSP Więclawice nie posiada prawnej możliwości odliczenia podatku VAT.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Obsługa administracyjna i koordynacja projektu - 3 spotkania x 4h x 2osoby x 22,80zł (wolontariat)	547,20		
2.	Zdjęcia portretowe do książki - 2 dni x 8h x 22,80zł (wolontariat)	364,80		
3.	Usystematyzowanie informacji, przygotowanie i redagowanie tekstu - 168h x 22,80zł (wolontariat)	3 830,40		
4.	Skład książki (500zł wkład własny finansowy)	1 500,00		
5.	Wydruk książki - 200szt. x 45zł	9 000,00		
6.	Obsługa księgową - 10h x 22,80zł (wolontariat)	228,00		
7.	Wysyłka książek do 17 Gmin z terenu Powiatu Krakowskiego - 17 x 20zł (wkład własny finansowy)	340,00		
8.	Promocja projektu - 3h x 22,80zł (wolontariat)	68,40		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>15 878,80</b>	<b>10 000,00</b>	<b>5 878,80</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES**  
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Więclawicach

.....  
**Tomasz Szymański**  
.....

**SKARBNIK**  
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Więclawicach

.....  
**Jarosław Wiatr**  
.....

.....  
(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

**OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA**  
w Więclawicach  
Więclawice Stare, ul. Dworska 6  
32-091 Michałowice  
NIP 513 00 43 312 REGON 356760100

Data.. 20.04.2023 r.

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający zakres działalności i sposób reprezentacji Oferenta (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.